
  

 Edição 151 | Ano 2 | quinta-feira, dia 01 de dezembro de 2022 
• Criado pela Lei 388/2021 • 

 

Sumário 
Portaria ............................................................................................................................................ .......1 

 

 

PORTARIA Nº 046 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, regimentais e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Raposa, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos da 

Câmara Municipal de Raposa/MA, homologado em Outubro de 2022, para APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTOS, nos termos do Edital 01/2022, conforme segue: 

 

Cargo: 001 VIGIA – 06 VAGAS 

 Localização: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA  

1 CARLOS GENESIO DA SILVA FERREIRA                                                                                APROVADO 

2 JOAO FELIPE SILVA CASTRO                                                                                                  APROVADO 

3 TIAGO DE JESUS VIANA                                                                                                        APROVADO  

4 ADONILDO MARQUES MUNIZ                                                                                             APROVADO  

5 FABIANN REGINE MOTA AMARAL (PNE)                                                                            APROVADO  

6 MATHEUS FELIPE DOS SANTOS SOUSA                                                                               APROVADO 

 

Cargo: 002 AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS - 04 VAGAS 

 Localização: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA 

1 JOSEPH OLIVEIRA LEITAO                                                                                                         APROVADO 

2 JAILSON BARBOSA DE OLIVEIRA                                                                                             APROVADO  

3 DYÊGO SILVA CONCEIÇÃO                                                                                                       APROVADO 

4 RAINA BRITO SARAIVA LEÃO                                                                                                  APROVADO 

 

 



  

 Edição 151 | Ano 2 | quinta-feira, dia 01 de dezembro de 2022 
• Criado pela Lei 388/2021 • 

 

 

Cargo: 003 AGENTE ADMINISTRATIVO - 04 VAGAS 

 Localização: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA 

1 RAISSA PEREIRA ROCHA                                                                                                      APROVADO 

2 JOSENILDO BEZERRA OLIVEIRA                                                                                      APROVADO 

3 FERNANDA PALÁCIO SOUSA                                                                                              APROVADO 

 4 LUCAS EMANOEL MOREIRA GONÇALVES                                                                   APROVADO 

 

Cargo: 004 AGENTE ADMINISTRATIVO – ARQUIVISTA – 01 VAGA 

 Localização: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA 

1 PEDRO CAVALCANTE RAMOS JUNIOR                                                                         APROVADO 

 

Cargo: 005 ASSESSOR JURÍDICO – 01 VAGA 

Localização: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA 

1 RENATA CHRISTINA PEREIRA SOUSA                                                                          APROVADO 

 

Cargo: 006 ASSESSOR CONTÁBIL – 01 VAGA 

Localização: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA 

1 MARCELO CLAUDIO MENDES PASSOS                                                                         APROVADO 

 

Cargo: 007 AGENTE DE CONTRATAÇÃO – 01 VAGA 

 Localização: 001 CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA 

1 GERCINDO FILHO DA CONCEIÇÃO FERREIRA                                                            APROVADO 

 

Art. 2º Os candidatos aprovados convocados deverão apresentar os documentos elencados no Edital 

01/2022. 

Art. 3º O prazo para apresentação da documentação dos aprovados será de 10 (dez) dias corridos, a 

contar da publicação desta Portaria. 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 5° Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 



  

 Edição 151 | Ano 2 | quinta-feira, dia 01 de dezembro de 2022 
• Criado pela Lei 388/2021 • 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA – MA, 

EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

BENONIEL BEKA RODRIGUES 

 Presidente 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal 

Av. do Pescador - MA203, N°309, 

Vila Bom Viver - Raposa, Maranhão 

CEP: 65138-000 

Ouvidoria: (98) 9 8121 4018 

www.cmraposa.ma.gov.br/ 

MESA DIRETORA 

Benoniel Beka Rodrigues - Presidente 

Elenildo Neto Rocha - Primeiro Secretário 

Felix Marques Moreira - Segundo Secretário 

e-DOLM - Criado pela Lei N. 388/2021 

 

 


